

نقض جامعه

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد
پوشش گوسفندی
شیوه جدید قاچاق مواد مخدر



هر روز شیوه‌های قاچاق مواد مخدر مسیر جدیدی می‌یابند، به‌تازگی در مرزهای شرقی گوسفندهای رها شده‌ای را دیدیم که حامل مواد مخدر بودند. به گزارش «وطن امروز»، سردار علی مؤیدی، رئیس پلیس مبارزه بسا مواد مخدر ناجا با بیان این مطلب و در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی شناسایی روش‌های انتقال مواد مخدر در زندان‌ها که به صورت بلعیدن بسا وارد می‌شود، اظهارداشت: افراد متخلف مترصد کمترین فرصت هستند تا به خواست‌های که دارند برسند و یکی از شیوه‌ها همین است و خوشبختانه در خیلی از ورودی‌ها به داخل کشور و همچنین فرودگاه‌ها چنین دستگاهی وجود دارد. وی با بیان این مطلب که تجهیزات نسبی خوبی در این زمینه‌وجود دارد، بیان داشت: به دلیل تحریم‌ها نیاز به مساعدت بیشتری در این زمینه است. مؤیدی درباره این احساس که مواد مخدر به صورت علنی از مرزا وارد می‌شود، گفت: خوشبختانه اقدامات موثری که در جهت انسداد مرزها صورت گرفته باعث شده کاهش ورود مواد مخدر را شاهد باشیم؛ اما به دلیل تقاضایی که این مواد در دنیا دارد، مجرمان تلاش می‌کنند به شیوه‌های متعددی مواد را انتقال دهند که تا به امروز صدها شیوه در جهت ورود مواد به داخل کشور شناسایی شده است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا تصریح کرد: به‌تازگی در مرزهای شرقی گوسفندهای رها شده‌ای را دیدیم که حامل مواد مخدر بودند، پس ببینید از چه روش‌هایی برای ورود مواد استفاده می‌شود و البته پلیس روزانه تمام روش‌ها را رصد کرده و در بهبود روش‌های مبارزه با مواد مخدر از آنها بهره می‌گیرد. سردار مؤیدی به مسدودیت مرزها پرداخت و یادآورشد اگر مرزها به طور کامل مسدود شود به دلیل تعامل و تردهای مرزی مجاز و غیرمجاز باز هم آسیب‌پذیری ما در مواد مخدر به قوت خود باقی است.

■ ■ ■

تصویب تحقیق و تفحص از محیط زیست



عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از تصویب طرح تحقیق و تفحص از سازمان حفاظت محیط‌زیست در این کمیسیون خبر داد. عباس پای‌زاده، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از تصویب طرح و تفحص از سازمان حفاظت محیط‌زیست در کمیسیون کشاورزی مجلس خبر داد و گفت: این طرح چند محور عمده دارد و به نظارتی که سازمان حفاظت محیط‌زیست باید روی کنترل برخی پروژه‌ها و دخل و تصرف در منابع طبیعی می‌کرد مربوط می‌شود. وی به قاس بیان داشت: به عنوان مثال وزارت نیرو اقداماتی مانند سدسازی را انجام داده که منابع آبی را نابود کرده است و همین امر موجب پدید آمدن کانون ریزگردهاست و سازمان محیط‌زیست هیچ‌گونه نظارتی روی آن نداشت و هم‌اکنون ۱۳ استان کشور بسا آن درگیرند. وی اظهار داشت: مسائل بعدی هزینه‌کرد بودجه مربوط به ریزگردها، دریاچه ارومیه، مشکلات زیست محیطی و بحث بنزین‌های آلوده است که هدف تحقیق و تفحص است.

کوتاه و گویا

- مسعود قاسمی، رئیس انجمن آترواسکلروز ایران از ورود تکنولوژی جدید درمان بیماری‌های ورنیدی به کشور خبر داد.
- به گفته عظیم بابایی، شهردار منطقه ۶ هفدهمین دوره ازدواج دانشجویی به همت نهاد رهبری در دانشگاه تهران و با مشارکت شهرداری منطقه ۶ روز شنبه ۲۹ اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد.
- براساس اعلام رضا قدمی، مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهر تهران هیچ دکه مطبوعاتی از این حق فروش سیگار ندارد و دکه‌های متخلف پلمب می‌شوند.
- در پی انتشار شایعه‌ای در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر پخش ویروس ایدز توسط عده‌ای به بهانه چک کردن قند خون، محمدمهدی گویا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت این خبر را تکذیب کرد.
- اسفندیار چهارپایند، مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران از اختصاص سالانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بودجه جهت پیشگیری از اعتیاد در مدارس خیر داد.

گروه اجتماعی: از ۱۲ اردیبهشت تاکنون یکپهزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو توقیف شده‌اند که ۸۵۰ دستگاه از آنها، خودروی لوکس بوده‌اند. سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه این نشست را تقدیر از رؤسای مناطق و معاونان حمل‌ونقل ترافیک عنوان کرد و اظهار داشت: به‌واسطه توقیف ناشی از کاهش تلفات تصادفات در سال ۹۳ و کاهش ۱۵ درصدی تلفات ناشی از آن که معادل ۱۰۹ نفر بوده است از رؤسای پلیس ۱۷ منطقه از مناطق بیست‌ودوگانه تهران تجلیل شد، چرا که این توقیفیق برای پنجمین سال متوالی است که نصیب پلیس راهور تهران بزرگ می‌شود.

■ برنامه‌ریزی پلیس برای تعطیلات

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ به برنامه‌های آتی راهور اشاره و تصریح کرد: در چند روز آینده تعطیلات ۳ روزه‌ای را در

پیش داریم که برای این مدت پیش‌بینی‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده، چرا که از یک طرف مسافرت‌هایی از تهران به سایر استان‌ها را شاهدیم و از طرف دیگر مراجعه شهروندان تهرانی به تفرجگاه‌ها را داریم که با یک برنامه عملیاتی پیش‌بینی‌های لازم انجام شده تا تعطیلات به نحو شایسته‌ای رقم خورد. سردار حسینی به آغاز طرح خط سفید از هفته آینده اشاره کرد و افزود: فاز جدید طرح خط سفید در سال ۹۴ را از روز یکشنبه آغاز خواهیم کرد که متمرکز در هسته مرکزی تهران است اما از تقاطع‌های مهم سطح شهر تهران نیز غافل نخواهیم بود.

■ ایست پلیس به ۸۵۰ خودروی لوکس مزاحم

وی به بحث طرح‌های شبانه پرداخت‌و اظهارداشت: یحت کنترل معابر در ساعات پایانی شب و اولیه‌امداد در دستور کار است؛ سال گذشته ۲ شب در هفته این طرح را اجرا می‌کردیم اما با توجه به حساسیت‌های موجود و مطالبات مردم که خواستار برخورد و کنترل رانندگان پرخطر و دارای رفتارهای تهاجمی بودند از اواسط اردیبهشت‌ماه این طرح را به صورت مستمر و شبانه اجرا کردیم. این مقام ارشد راهور تصریح کرد: از

خبرهای مهم از زبان فرماندهان نیروی انتظامی

۸۵۰ لوکس سوار مزاحم در تور پلیس



نمای نزدیک

وضعیت کشت خشکشان در کشور

تشریح ۵ اولویت پلیس در مبارزه با موادمخدر و واکنش به کشت خشکشان در داخل کشور از مهم‌ترین اظهارات مطرح شده از سوی جانشین فرمانده ناجاست. سردار اسکندر مومنی، در نخستین حضورش به‌عنوان جانشین فرمانده نیروی انتظامی ۵ اولویت پلیس در حوزه مبارزه با موادمخدر را تشریح کرد و گفت: ناجا با تمام توان خود برای تحقق این اولویت‌ها اقدام خواهد کرد که در این بین نخستین اولویت مقابله با ورود موادمخدر به داخل کشور است. وی یادآور شد: دومین اولویت ما بحث مقابله با توزیع موادمخدر است که به جد پیگیری آن هستیم و اولویت سوم نیز پیشگیری است چراکه ما پیشگیری را امری مهم می‌دانیم. جانشین فرمانده ناجا با تأکید بر اینکه پیشگیری از اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی نیروی انتظامی است، خاطر نشان کرد: اولویت چهارم بحث درمان و جمع‌آوری معتادان است که امیدواریم اقدامات لازم و زیرساخت‌های مناسب در این باره تأمین شود. وی در واکنش به کشت خشکشان در داخل کشور خاطر نشان کرد: در این مورد اگر خبری به ما برسد بی‌درنگ مقابله خواهد شد اما اینکه به طور رسمی گزارشی پیرامون کشت موادمخدر در کشور داشته باشیم مورد تأیید نیست و اجازه نیز داده نمی‌شود، البته مردم ما نیز چنین کاری را انجام نخواهند داد، چراکه از موادمخدر آسیب فراوانی دیده‌اند.

۱۲ اردیبهشت‌ماه بالغ بر یکپهزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو

که مرکب تخلف حادثه‌ساز و ایجاد مزاحمت از نوع دور دور شده بودند اعمال قانون و به پارکینگ منتقل شدند. وی تعداد خودروهای لوکس توقیف شده در

■ ■ ■

بسته‌های ۲۳و۱۳روزه سفر به عتبات

زيارت گروه اجتماعی: مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از آماده‌سازی بسته‌های ۲۳ روزه و ۱۳ روزه عتبات برای زائران در ماه مبارک رمضان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محسن نظافتی مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: هرساله به دلیل اینکه زائران می‌خواهند از فضیلت روزه در ماه مبارک رمضان بهره ببرند، مدتی از ماه مبارک این سفر معنوی با کاهش روبرو می‌شد و درخواست‌های زیادی برای آماده‌سازی شرایط

گرفتن روزه وجود نداشت. وی افزود: امسال برای اولین بار بسته‌هایی طراحی شد تا زائران بتوانند روزه خود را در عتبات عالیات گرفته و به وطن خود بازگردند. نظافتی طراحی این بسته را به‌گونه‌ای عنوان کرد که زائر بتواند در حداقل یکی از شهرهای مذهبی عراق ۱۰ روز قصد اقامت کند. مدیرکل

عضو شورایی عالی نظام پزشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز» عنوان کرد

جزایر مدیریتی در مقابل تجمیع بیمه‌ها

گرفته‌است.

به باور این عضو شورایی نظام پزشکی افرادی که ساز مخالف می‌زنند باید توجه داشته باشند که ممکن است رای شورای نگهبان و مجلس را مورد تشکیک قرار دهند.

■ ترس از حذف حریم مالی

وی با اشاره به دومین بهانه مخالفت با تجمیع بیمه‌ها مبنی بر از بین رفتن حریم در منابع صندوق‌های گوناگون خاطرنشان کرد: در دهه ۷۰ که بیمه همگانی به تصویب رسید صندوق‌های مختلفی نظیر کارکنان دولت، خویش‌فرمایان، روستاییان و سایر اقشار در سازمانی واحد به نام بیمه خدمات درمانی مشغول فعالیت‌واز یک واحد راهبری شده است اما مدیرعامل آنجا این اختیار را نداشت که از محل یک صندوق برای بیمه‌شدگان سایر صندوق‌ها هزینه کند. عضو شورایی نظام پزشکی یادآور شد: امروز هم با تجمیع بیمه‌ها همین رویه دنبال خواهد شد و به مدیرعامل سازمان بیمه سلامت این اختیار داده نخواهد شد که از محل یک صندوق برای بیمه‌شدگان سایر صندوق‌ها هزینه کند. وی با اشاره به صیانت از منابع صندوق‌ها به صورت جداگانه بیان داشت: با تجمیع بیمه‌ها امکان اجرایی‌شدن بسیاری از قوانین در کشور فراهم خواهد شد و زمینه

برخورد با این افراد وظیفه کدام پلیس است، عنوان کرد. ایجاد بی‌نظمی برابر قانون مجازات اسلامی جرم است و برای آن مجازات تعیین شده، چرا که دوردور کردن با رفتارهای دیگری همچون سرعت، سد معبر، توقف غیرمجاز و… همراه می‌شود که مصداق بارز بی‌نظمی است. حسینی اظهار داشت: به دنبال بررسی اتفاقاتی که در سطح جامعه با آن مواجهیم، هیچ تفکیکی بین وظیفه تخصصی پلیس‌ها نیست. پلیس راهور یا انتظامی یا امداد یا امنیت مطرح نیست بلکه همه اینها موظفند با این مصداق بی‌نظمی برخورد لازم را داشته باشند.

■ موتورسواران زیر ذره‌بین راهور

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ یکی از مصداق بی‌نظمی را درباره عبور موتورسواران از پیاده‌روها و چراغ قرمزها عنوان کرد و یادآور شد: پلیس وظیفه ایجاد نظم را بر عهده دارد و با همه مصداق بی‌نظمی مقابله می‌کند. وی بحث جدی دیگر در حوزه راهور را توزیع بار و پخش مواد خوراکی، شویونده و… دانست و گفت: در آینده نزدیک برای ساماندهی این حوزه نیز طرح‌هایی اجرا خواهد شد.

■ ساماندهی تابلوهای راهنمایی و رانندگی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره ساماندهی تابلوهای راهنمایی و رانندگی در سطح شهر تهران اظهار داشت: تا به امروز ۸۰ درصد از تابلوها در سطح شهر ساماندهی شده‌اند. این ساماندهی شامل حذف کامل تابلو، حذف مکمل و حتی در جاهایی زمان‌دار کردن و نصب تابلوی جدید بوده است. وی با اشاره به اینکه ۲۰۰ تقاطع تهران دارای دوربین ثبت تخلف است، تصریح کرد: در ۷۰۰ تقاطع نیز هوشمندسازی انجام شده که امیدواریم به ۶۰۰ تا ۷۰۰ مورد دوربین ثبت تخلف برسیم. حسینی درباره طرح ترافیک و نرسیدن کارت طرح ترافیک به افراد ثبت‌نام شده خاطر نشان کرد: همین که فرد در سیستم کرده باشد و پذیرش اولیه را گرفته باشد و در سیستم پلاکش تعریف شده باشد کافیس‌ت و اگر کارتی به کسی نرسیده باشد نباید نگران باشد.

نیمکت

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

خصوصی‌سازی مدارس جرم است



در صورت ادامه واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی، این موضوع بالاتر از تخلف قرار خواهد گرفت و به‌عنوان جرم تلقی می‌شود. محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی، اظهار داشت: در بودجه سال ۹۴ مصوب شد تا پایان برنامه پنج‌م توسعه، واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی متوقف شود. زاهدی در پاسخ به این پرسش که «خبرهایی درباره ادامه‌بودن این واگذاری با دور زدن قانون ادامه دارد و آیا چنین چیزی امکان دارد؟» به فارس گفت: ادامه واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی، تخلف است، مگر می‌شود قانون را اجرا نکرد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در صورت اجرایی‌شدن قانون این موضوع بالاتر از تخلف قرار خواهد گرفت و به‌عنوان جرم تلقی می‌شود.

■ ■ ■

لابی‌گری برای جلوگیری از

استیضاح قاننی

نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی نسبت به تشکیل جلساتی خارج از صحن علنی مجلس برای اقناع استیضاح‌کنندگان وزیر آموزش‌وپرورش انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، محمدقاسم عثمانی، نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی در تذکراتی در جلسه علنی مجلس استیضاح طبق اصل ۳ قانون اساسی، تأمین شأن مجلس و نمایندگان برعهده هیات‌رئیس‌ه مجلس است و یکی از وظایف ما وظیفه نظارتی با ۲ ابزار سوال و استیضاح است که جلوی هر دو گرفته شده و این برخلاف آیین‌نامه مجلس است. ادامه داد: طبق ماده ۲۲۲، نمایندگان مجلس می‌توانند با امضای ۱۰ نفر وزیر یا هیات وزیران را استیضاح کنند و طبق ماده ۲۲۳ هیات رئیسه موظف است در اولین جلسه علنی استیضاح را اعلام وصول کرده و در همان روز متن استیضاح را برای وزیر یا وزیران ارسال کند. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد ما استیضاح‌کنندگان وزیر آموزش‌وپرورش قانع شویم در همین صحن علنی قانع می‌شویم نه اینکه برای ما جلسه‌ای خارج از صحن علنی بگذارند. در کجای آیین‌نامه آمده هیات رئیسه جلسه بگذارد و آنجا درباره استیضاح تصمیم‌گیری شود؟ نماینده مردم بوکان در مجلس همچنین با تأکید بر اینکه اعلام وصول نشدن استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش خلاف آیین‌نامه است، تصریح کرد: اصل ۳ قانون اساسی و بند یک آن بر ایجاد محیط مناسب برای رشد فضایل اخلاقی تأکید کرده است که با این نارضایتی در آموزش‌وپرورش فضایل اخلاقی رشد نمی‌کند. وی همچنین به برخی مشکلات در وزارت آموزش‌وپرورش اشاره کرد و افزود: اجازه دهید با استیضاح وزیر، ما وظیفه نمایندگی مردم را به درستی بجا بیاوریم.

دانشگاه

معاون آموزشی وزارت علوم:

بسیاری از رشته‌های دانشگاه آزاد بدون مجوز است

تاکنون هزار و ۶۰۰ رشته محل دانشگاه آزاد بررسی شده و تا آخر اردیبهشت ماه این بررسی به نتیجه خواهد رسید. محسنی‌شرعیتی ناسر، معاون آموزشی وزارت علوم در پاسخ به پرسشی درباره آخرین نتایج بررسی رشته‌های بدون مجوز دانشگاه آزاد گفت: تعریف رشته‌های بدون مجوز از نگاه وزارت علوم یعنی اینکه دانشگاه بدون مجوز شورای گسترش رشته‌ای را اضافه کرده باشد و اگر این تعریف را بپذیریم خیلی از رشته‌های دانشگاه آزاد بدون مجوز شورای گسترش دایر شده‌اند. وی به مهر افزود: رشته‌های دانشگاه آزاد که واجد شرایط هستند، مستقیم از سوی شورای گسترش اعلام خواهند شد. دانشگاه آزاد قول داده است با همکاری‌هایی که انجام می‌دهد رشته‌های بدون مجوز هم شاخص‌های لازم را کسب کنند. معاون آموزشی وزارت علوم گفت: با رئیس دانشگاه آزاد به این تفاهم رسیده‌ایم که از این به بعد تمام رشته‌های دانشگاه براساس مصوبات شورای گسترش اضافه شود. وی خاطرنشان کرد: هیچ مشکلی برای افرادی که در رشته‌های بدون مجوز دانشگاه آزاد تحصیل کرده‌اند، پیش نمی‌آید و وزارت علوم تنها به دنبال این راهکار است که دانشجویان در کمال آرامش و بدون دغدغه به تحصیل خود ادامه دهند، چراکه دانشجو نباید به دلیل سوء‌مدیریت برخی افراد ضربه بخورد.